

FÖRVALTNINGSPLAN REGIONAL UTVECKLING 2023–2025

SAMMANSTÄLLNING – MÅLOMRÅDEN- UPPDRAG

Ett välmående Västmanland		
Åtgärder	Status per 231231 – årsredovisning - Kommentar	
RF1 Tillämpning av hälsoekonomiska beräkningar, bland annat i samband med lansering av verktyg för folkhälsoresultat på kommunnivå.	För att kunna tillgängliggöra resultaten från befolkningsundersökningarna utvecklas och lanseras ett flexibelt, användarvänligt och målgruppsanpassat digitalt statistikverktyg. Under 2023 har flertalet hälsoekonomiska analyser genomförts, bland annat en analys inför införandet av ett Seniorhälsovårdsprogram. Vidare har folkhälsa tagit fram och bidragit till hälsoekonomiska konsekvensanalyser till Hälso- och sjukvårdsförvaltningen samt till sjukvårdsregionen.	
RF3 Ta fram förslag till arbete med förstärkt föräldraskapsstöd och familjecentraler i samverkan med primärvården och kommunerna.	Som en del i den fortsatta satsningen av Regional samling för föräldraskapsstöd har RUF samverkat med Länsstyrelsen Västmanland med ett särskilt fokus på det brottsförebyggande perspektivet. Tillsammans med Primärvården har ett arbete gjorts för att ta fram ett "flödesschema för uppstart av familjecentraler i Västmanland, flödesschemat är klart och har distribuerats ut.	
RF6 RUF kommer leda kraftsamlingen för ett förbättrat hälsoläge i befolkningen och arbetet i länet utifrån hälsans bestämningsfaktorer.	För att främja lokal samverkan och utveckling har hjälp av ett externt forskningsteam tagits för att erbjuda länets kommuner möjlighet till lokal systeminnovation och aktionsforskningsunderstödd samhällsutveckling. Fyra av länets kommuner är nu involverade i det arbetet.	
RF7 Utvecklingsarbete kring psykisk ohälsa, minskade skolmisslyckanden, insatser kring levnadsvanor samt ha en dialog med HSF beträffande ett arbete för en hälsofrämjande sjukvård.	Kunskapssammanställning och en utbildningskatalog inom området psykisk hälsa är påbörjat och slutförs Q1 2024. Riktade utbildningsinsatser har genomförts under året, ett antal webinarier och kunskapshöjande insatser och seminarier har genomförts. Stöttat HSF i levnadsvanefrågor.	

	Leder utvecklingsarbete kring matvanor och obesitas samt driver cancerpreventivt arbete inom hälso- och sjukvårdens kunskapsstyrningsstruktur. Genomfört kompetenshöjande insatser för verksamheter inom hälso- och sjukvården samt tandvården. Dialoger med länets kommuner har genomförts, i syfte att gemensamt identifiera områden och utmaningar som vi i samverkan kan ta oss an. Arbetet med att analysera, redovisa och sprida resultaten från 2022 års befolkningsundersökning, Liv och hälsa har påbörjats och fortsätter. Under våren har befolkningsundersökningen Liv och hälsa ung genomförts, analyserna är genomförda och spridning har genomförts under hösten 2023.	
RUN 1 RUF kommer att utveckla arbetet med hälsoekonomiska beräkningar i länet	Ett arbete med att utveckla en struktur och ett arbetssätt för att genomföra hälsoekonomiska beräkningar för insatser inom folkhälsoområdet har påbörjats beräknas klart Q2 2024.	
RUN 2 En överenskommelse för samverkan mellan länets kommuner och Region Västmanland kommer tas fram och implementeras.	Överenskommelsen för samverkan om vuxnas psykiska hälsa är under beslutsprocess.	
RUN 3 RUF kommer leda kraftsamlingen för ett förbättrat hälsoläge i befolkningen.	Ett förvaltningsövergripande team har planerat aktiviteter för att samla länets aktörer i sammanhang som främjar kunskapsutbyte och relationsförtätning. Inom RUF ledning har det beslutats att arbeta med detta under våren 2024.	
Ett tillgängligt Västmanland		
Åtgärder	Status per 231231 – årsredovisning - Kommentar	
RF8 En regional systemanalys för transportinfrastruktur kommer påbörjas under 2023.	Projektet är uppstartat och fortlöper enligt plan.	
RF11 Arbete med och utifrån ÅVS och andra utredningsunderlag såsom funktionsutredningar och kapacitetsutredningar kring Finnsläppen.	ÅVS-Finnsläppen beskriver olika möjliga åtgärder för möjliga trafiklösningar för Finnsläppen och presenterades i slutet av augusti.	

RUN 4 Utredda förutsättningar för ett förvar av länets samlingar/WestmannaArvet	En förstudie är framtagen och presenterades på RUN i september. WestmannaArvets sex magasin är överfulla, och trångboddheten gör att det inte går att magasinera föremålen på ett föremålssäkert eller arbetsmiljömässigt korrekt sätt. Till följd av detta behöver åtgärder vidtas. Förstudien har gjorts för att se om museet kan expandera i närliggande lokaler eller behöver bygga nytt.	
Ett nyskapande Västmanland		
Åtgärder	Status per 231231 – årsredovisning - Kommentar	
RF12 Arbete kommer att bedrivas utifrån de övergripande målområdena inom Kompetensplan Västmanland.	Pågår enligt KPV, genomförs främst via dialoger och samverkan i olika forum och aktörer inom näringsliv, utbildning och offentlig sektor. Fokusområden har tagits fram i kompetensrådet och arbetas med i nära samverkan med relevanta aktörer och kommunerna i länet och andra forum. En ny politisk samverkansgruppen har haft tre möten under året. Kompetensförsörjning lyfts regelbundet i näringslivschefsgruppen och med andra näringslivsfrämjande organisationer.	
RF13 Arbete kommer att bedrivas utifrån de övergripande målområdena inom Affärsplan Västmanland och i övrigt kommer RUF följa beslutade riktlinjer i samband med upphandling och inköp.	Pågår enligt APV, bland annat genom ledarforum för Affärsplanen, kunskapshöjande erfarenhetsutbyten, mobilisering av projekt och insatser samt spridning av analyser om näringslivet i länets kommuner. Ett par prioriterade insatser under året har varit kommun-övergripande arbete för bättre företagsklimat och för företagsetableringar i länet. Upphandlade processledare har bidragit med analyser och nulägen i respektive område. Med stöd av Inköp har vi tagit fram upphandling av konsulter utifrån RAM-avtal, som utlystes i slutet av 2023.	
RUN 5 Genomföra analyser av tillväxtförutsättningarna i Västmanlands län.	Inledande studier är påbörjade och planering av det fortsatta arbetet pågår.	

En effektiv verksamhet av god kvalitet				
Åtgärder	Status per 231231 – årsredovisning - Kommentar			
RF28. Effektivisera rutiner kring planering och uppföljning av verksamhet och ekonomi. Effektivisera arbetssätten inom förvaltningen genom ökad intern samverkan.	Förenklad och förkortad rapportering i samband med delårsrapporteringen är införd, upphandlingsunderlag av ramavtal för konsulttjänster är under framtagande.			
RF29. Vid beredning inför politiska beslut ska särskild uppmärksamhet ges åt att belysa och minimera konsekvenser som kan innebära administrativt merarbete.	Förvaltningen har skapat en tydlig arbetsgång och underlättat kommunikationen kring politiska styrdokument.			
RF30 Förvaltningen har en aktiv roll i sökande av extern finansiell finansiering. Detta kan möjliggöras genom befintliga samverkansaktörer men också genom att söka upp eventuella medfinansierare.	Omvärldsbevakning regionalt och nationellt om kommande externa utlysningar och projekt. Förvaltningen deltar aktivt i interna och externa nätverk där samarbets synergier kan uppstå.			
RF31 Undersöka förutsättningar för att ökad extern finansiering samt genomföra insatser för att öka samverkan mellan kultur och hälsa.	Under året har förvaltningen sökt externa medel för kulturprojekt från Kulturrådet och fått medel för olika utvecklingsprojekt, KulturArvsberättarna, Resurscentrum för film samt Kulturella kraftfält på landsbygden. Mitt slott ditt slott drivs med medel från Allmänna arvsfonden. Arbete pågår med en ansökning från Nordisk kulturfond. Inom Kultur och hälsa har arbete skett inom olika kulturformer, bland annat stöd till Känslotåget, dans för hälsa inom Regional kulturskola och projektet Kostymstudion på Västmanlands läns museum?			
RF32 Engagemang i AgroVästmanland samt arbete knutet till länets livsmedelsstrategi	Aktiv medverkan i AgroVästmanland och arbete i samverkan med Länsstyrelsen kring livsmedelsstrategin i sig. Medverkat i mobilisering av projekt där Agro Västmanland är part.			
RF34 Skapa analysunderlag och samverkan kring frågor effektfrågan, bland annat via Effektforum men även inom det samhällsplaneringsnätverk som etablerats.	RV/RUF driver "Effektforum" som arbetar med frågor kring länets kraftförsörjning.			
RF35 Vid beräkning av effekthemtagningar ska systemet projektil användas för att både effektivisera och kvalitetssäkra projekt.	Förvaltningen använder modellen för effekthemtagning när det är aktuellt att tydliggöra effektmål av ett projekt eller investering.			
RUN 6 RUF kommer genomföra uppdateringen av RUS i bred samverkan.	Arbete pågår enligt projektplan. Uppdatering RUS skickades ut på remiss under december månad 2023.			

RUN 7 RUF genomför arbete kring RUS enligt gällande planering.	Arbete pågår inom flera av RUF:S verksamhetsområden. Intern inom RV fångas viktiga frågor inom RUS via arbetet med "Kraftsamlingen".	
RUN 8. RUF genomför en översyn av de egna regionala utvecklingsmedel som RUN beslutar om samt fördelningen av dessa.	Översyn är genomförd och levererad till RUN 25/5 2023.	
RUN 9. RUF arbetar för stärkt samverkan med universitet och högskolor och arbetar för att implementera relevant forskning inom förvaltningens olika verksamheter.	Ett samarbete med Handelshögskolan, Leading Healthcare foundation har inletts i syfte att bistå kommuner med arbetet mot samhällsutveckling för ökad upplevd hälsa. Förvaltningen har välkomnat flera praktikanter från olika universitet, högskolor, YH-utbildningar. Samverkan med MDU finns inom flera områden. Inom näringsliv och kompetensförsörjning finns t ex samverkan kring utveckling av innovationsstödsystemet i Västmanland och Sörmland.	
Stolta engagerade medarbetare samt uppdragstagare		
Åtgärder	Status per 231231 – årsredovisning - Kommentar	
RF36 Arbeta kontinuerligt för god arbetsmiljö, via SAM och god resursplanering.	Löpande arbete enligt SAM. Genomfört "Tärnadag" för RUF:s medarbetare under juni månad. Flera verksamheter har Hälsoteam eller samarbetar med Hälsoinspiratör på annat sätt.	
RF38 Stärkt samverkan med relevanta aktörer via SRB och samverkansgrupp Nära vård.	Förvaltningen deltar i utvecklingen av god och nära vård via samverkan mellan region och kommunerna, bland annat i samverkansgruppen Nära vård.	
En stark uthållig ekonomi		
Åtgärder	Status per 231231 – årsredovisning - Kommentar	
Förbättra och utveckla förvaltningsgemensamma rutiner och arbetssätt	Förvaltningen arbetar löpande med att förbättra rutiner och arbetssätt.	
Aktivt söka extern finansiering	Förvaltningen arbetar med att söka externa projektmedel.	